[bookmark: _page_5_0]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ____
к трудовому договору от «___»___________ 20___ г. № ________

_г. Южно-Сухокумск_	«_14_»___марта__ 20_25_ г.

МКДОУ «Детский сад № 3 «Ромашка», именуемое в дальнейшем «Работодатель»,	в	лице	заведующей  Баговдиновой З.Г.., действующего на основании Распоряжения администрации от 18.10.2016г за № 90-к, с одной стороны и ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны договорились внести в трудовой договор от «___»___________ 20___ г следующие изменения:

1. Добавить раздел Документация воспитателя и изложить его в следующей редакции:
При реализации образовательной программы дошкольного образования воспитатели обязаны вести документацию по утвержденному перечню документов Приказом Минпросвещения РФ от 06.11.2025 г № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования» для дошкольных образовательных учреждений:
- журнал (табель) посещаемости детей;
- календарно-тематический план.

2. Все другие условия трудового договора считать неизменными и обязательными для исполнения сторонами.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для Работника и Работодателя, и вступает в силу с 14 марта 2025 года. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

Подписи сторон:

	Работодатель:
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад № 3 «Ромашка»
[bookmark: _GoBack]РД,  город Южно-Сухокумск,
ул.Расула Гамзатова 3а
ИНН-0549001839

Заведующая _________Баговдинова З.Г.

	Работник:
ФИО_________________________________
Паспортные данные: серия_____№________
Кем выдан ____________________________ ______________________________________
Дата выдачи___________________________
Адресс: ______________________________
«___»__________20___г.
Подпись______________

Экземпляр дополнительного
соглашения получил (а)	_______________	/___________________/